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blevet drevet så smart og måske oven i købet er 
gået ned. Man kan ikke skelne, om det lige er 
den ene eller den anden bank, og derfor vil der 
hurtigt brede sig en generel mistillid til dansk 
erhvervsliv og dermed vores økonomi. Det kan 
vi selvfølgelig ikke bare se gennem fingre med, 
så derfor er det naturligvis vigtigt, at de perso- 
ner, som står i spidsen for pengeinstitutterne, 
også er pålidelige og hæderlige. 

Der er allerede i dag regler, som gør det mu- 
ligt for Finanstilsynet at påbyde virksomheder- 
ne enten at afsætte en direktør eller sige til et be- 
styrelsesmedlem, at vedkommende skal træde 
tilbage. Men den eneste sanktionsmulighed, Fi- 
nanstilsynet har i den sammenhæng, hvis på- 
buddet ikke efterleves, er simpelt hen at sige til 
virksomhederne, at de ikke kan fortsætte. I reali- 
teternes verden er det måske en lige lovlig 
streng sanktion, så hvis man skal have tingene 
til at fungere i hverdagen, skal der nok foretages 
noget inden da, og det er bl.a. det, forslaget her 
kommer ind på. Forslaget giver mulighed for, at 
Finanstilsynet kan give en sanktion i form af en 
bødestraf til de virksomheder og de bestyrelses- 
medlemmer, som ikke måtte efterleve et påbud. 

Samtidig vil jeg også gerne understrege, at 
det for Venstre selvfølgelig også er vigtigt, at 
virksomhedernes retssikkerhed er i orden. Som 
udgangspunkt skal det ikke være en myndig- 
hedsafgørelse, men en domstolsafgørelse, når 
der skal nedlægges påstand om, at der er proble- 
mer med hæderligheden hos bestyrelsesmed- 
lemmer eller direktøren, og derfor er vi også me- 
get godt tilfredse med, at forslaget indfører en 
mere effektiv og hurtigere domstolsprøvelse af 
Finanstilsynets afgørelser. Jeg har også noteret 
mig de positive høringssvar. 

Med de bemærkninger kan Venstre derfor 
støtte lovforslaget. 

Kl. 17:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Jens Christian Lund som 
ordfører. 

Kl. 17:12 
(Ordfører) 
Jens Christian Lund (S): 
Her er i hvert fald et lovforslag fra ministeren, 
der kræver, at ordførerne holder tungen lige i 
munden, og hvis det ikke var, fordi jeg altid ger- 
ne vil være positiv over for ministeren, ville jeg 
sige, at det er lidt af et kludetæppe, som ministe- 
ren er i gang med. Jeg kan måske godt forstå, at 
der er nogle mennesker rundtomkring i landet, 

der synes, at forslaget her er lidt indviklet, men 
vi er positive over for det. 

Vi må konstatere, at en række love på det fi- 
nansielle område bliver ændret. Forslaget inde- 
holder, som Venstres ordfører gjorde rede for, 
nogle regler for egnetheds- og hæderlighedsvur- 
dering af direktører og bestyrelsesmedlemmer i 
finansielle virksomheder, og det er fint. Forsla- 
get indeholder også forebyggende foranstaltnin- 
ger mod hvidvask af udbytte og terrorfinansie- 
ring, og det er også fint. 

Forslaget indeholder også bestemmelser, der 
gør det muligt at afholde elektroniske general- 
forsamlinger, og bestemmelser om lige mulighe- 
der for og ligebehandling af mænd og kvinder i 
deres beskæftigelse, og det er også fint. Der er 
altså mange større eller mindre ændringer i det- 
te lovforslag. 

Jeg nævnte under behandlingen af det tidli- 
gere lovforslag, at vi har noteret os, at man har 
taget revisionen af ledelsesberetningen væk. 
Som jeg sagde, mener jeg, at dengang vi arbejde- 
de med revisionsloven, var det ikke helt uvæ- 
sentligt. Det er fint, at det blev ændret, og jeg sy- 
nes bestemt heller ikke, det er nødvendigt. Når 
jeg nu har lejlighed til at sige noget til ministe- 
ren, vil jeg sige, at jeg godt ved, det er meningen, 
at vi på et tidspunkt skal kigge på revisionslo- 
ven, men kunne ministeren ikke overveje, at vi 
kigger på den lidt tidligere, end ministeren øn- 
sker, for den fungerer vist ikke helt så godt, som 
nogle havde håbet? 

Vi har med tilfredshed konstateret, at ministe- 
ren har rettet sig efter en række af de indvendin- 
ger, der kom i høringsfasen. Det er positivt, og vi 
er generelt positive over for de mange meget 
forskellige forslag, men vil under udvalgsarbej- 
det have afklaret nogle punkter i det meget tun- 
ge lovforslag. Der er punkter i forslaget, som er 
svære at forstå for en oberst. 

Kl. 17:15 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Colette L. Brix som ordfø- 
rer. 

' Kl. 17:15 
(Ordfører) 
Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti lægger vægt på, at der føres 
den nødvendige og tidssvarende kontrol med fi- 
nansielle virksomheder, og derfor støtter vi for- 
slaget her, der bl.a. forbedrer mulighederne for 
at sanktionere finansielle virksomheder, der ikke 
efterlever Finanstilsynets hæderligheds- og eg- 
nethedskrav til bestyrelse og ledelse. 


